
平成３０年 ７月吉日 

 

 

 

   採用ご予定企業等  御中 

 

 

 

           公益社団法人緑丘会（小樽商科大学同窓会）理事長 島崎 憲明 

国立大学法人小樽商科大学長 和田 健夫 

 

 

平成３０年度小樽商科大学「東京 OB・OG交流会」の開催について（ご案内） 

 

 

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本学発展のためにご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、例年多数の企業等のご参加をいただき毎年３月に開催しております本学「緑丘企業等セ

ミナー」と同時期に開催（例年２月）しておりました「東京就活体験会」は、今年度は、９月１

２日（水）・１３日（木）両日に「東京 OB・OG交流会」として開催させていただきたく、このた

びご案内申し上げる次第です。 

９月に首都圏においてインターンシップ等に参加する学生にとりましては、地理的、時間的及

び経費的にも負担を軽減でき、企業等に関する情報を得ることのできる貴重な場となっておりま

す。 

 つきましては、別紙開催要項のとおり実施いたしますので、ご多忙のところ大変恐縮に存じま

すが、何卒、本セミナーの趣旨をご理解いただき、本学 OB・OG様のご出席を賜りたく、よろしく

お願い申し上げます。 

 

敬白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



平成 30 年度 小樽商科大学 キャリア形成支援のための 

「東京 OB・OG交流会」への貴社社員ご参加のお願い 
 

主催 

公益社団法人緑丘会（小樽商科大学同窓会） 

 

開催趣旨 

本学では首都圏を中心に就職活動を行う学生も多数おります。しかし、地方在住の本学学生に

とっては、首都圏での就職活動に対して非常に不安な思いもあるかと思われます。そこで、東京

において OB・OGとの交流を体験させることにより、学生の不安を解消すると共に、学生の企業研

究に資するため、今年度も「東京 OB・OG交流会」（旧 東京就活体験会）を企画いたしました。 

 つきましては、本趣旨をご理解の上、ご協力賜りますようお願いいたします。 

なお、参加学生は全学年対象です。各企業様におかれましては、採用に関する直接的広報（採

用予定数、選考スケジュール、採用募集告知等）は、自粛していただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

開催日 

平成 30年 9月 12日（水）～平成 30 年 9月 13日（木）（2日間） 

 

開催内容 

【小樽商大 OB・OGと学生の座談会】 

開催期間中及び前後の日中は、企業のインターンシップや工場見学、旅行など学生は自由に行

動いたします。 

9月 13日（木）の夕刻は、首都圏在住の本学 OB・OGと学生の座談会を開催します。 

貴社に本学 OB・OGが在職されている場合は、ご参加賜りますようお願いいたします。 

なお、本学同窓会が主催しておりますので、同窓生以外の方のご参加はご遠慮ください。 

2018/9/13（木）16:30～18:00 

（会 場）緑丘会館（東京都豊島区東池袋 3-1-1 ｻﾝｼｬｲﾝ 60 57階）TEL 03-3981-2340 

 

【小樽商大 OB・OGと学生の交流会】 

開催期間中の夜は、首都圏在住の本学 OB・OGと学生の交流会を開催します。 

貴社に本学 OB・OGが在職されている場合は、ご参加賜りますようお願いいたします。 

なお、本学同窓会が主催しておりますので、同窓生以外の方のご参加はご遠慮ください。 

第１回 2018/9/12（水）18：30～20：00  第２回 2018/9/13（木）18：30～20：00 

（会 場）緑丘会館（東京都豊島区東池袋 3-1-1 ｻﾝｼｬｲﾝ 60 57階）TEL 03-3981-2340 

 

※ OB・OG、学生共に全ての座談会・交流会に参加可能です。 



 

参 加 費    E 

【小樽商大 OB・OGと学生の座談会】【小樽商大 OB・OGと学生の交流会】とも無料です。 

 

参加申込方法 

【小樽商大 OB・OGと学生の座談会】【小樽商大 OB・OGと学生の交流会】 

本学 OB・OG が出席が可能な場合は、下記内容を直接メールでご連絡ください。 

なお、学生には参加企業名を事前周知しますが、参加者名は公表しません。（当日会場にてご

紹介します。） 

① 座談会・交流会の別 ②参加日 ③企業名 ④所属部署 ⑤氏名 ⑥フリガナ 

 ⑦卒業年次 ⑧緊急連絡先 ⑨E-mail アドレス   

申 込 先  shushoku@office.otaru-uc.ac.jp 

申込締切  平成 30 年 8月 24日（金） 

 

問合せ先 

〒047-8501  小樽市緑 3丁目 5番 21号 

小樽商科大学キャリア支援センター 

TEL：0134-27-5250   Fax：0134-27-5251 

      E-mail：shushoku@office.otaru-uc.ac.jp 


	主催
	開催趣旨
	開催日
	開催内容
	A
	参加申込方法
	問合せ先

